2019 年 2 月 21 日

関係各位

三 菱 地 所 株 式 会 社
株 式 会 社 竹 中 工 務 店

（仮称）泉区高森 2 丁目プロジェクト見学会のお知らせ

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
直交集成板 CLT（Cross Laminated Timber）や耐火集成材燃エンウッドにより構造体の一部を木

造化した（仮称）泉区高森 2 丁目プロジェクト（建築主：三菱地所、設計・施工：竹中工務店）の見

学会を本プロジェクト関係者向けに開催いたしますのでご案内申し上げます。
 ご多用中とは存じますが、なにとぞご参加くださいますようお願い申し上げます。

記

１．日時・場所
日時 2019 年 3 月 6, 7 日 10:30, 13:15, 14:35, 15:55 ※ 各日 4 回実施・各 50 分
場所 仙台市泉区高森 2 丁目 1 番

２．見学会定員

各回 15 名 申し込み先着順
多くの組織の方にご覧いただくため各組織 5 名様以内といたします
なお、関係者向けのためご案内先以外の方は参加できません。

３．申し込み方法

「見学会申込書」に必要事項をご記入の上、メールにてお申込み願います。

４．見学会詳細およびご注意いただきたい事項

・「（仮称）泉区高森 2 丁目プロジェクトの概要と注意事項」を参照願います。
・建物内で木質構造部材が現しで見えるのは燃エンウッド柱のみとなります。

以上

本件連絡先
株式会社竹中工務店
木造・木質建築推進本部 小林・安田
moenwood@takenaka.co.jp（受付用）
03-6810-5690

（仮称）泉区高森 2 丁目プロジェクトの概要と見学の注意事項

1. 建築・プロジェクト概要

事業名称 （仮称）仙台市泉区高森 2 丁目プロジェクト
建築地 仙台市泉区高森 2 丁目 1 番
建築主 三菱地所株式会社
設計・施工 株式会社竹中工務店
規模・面積 10 階建、建築面積 519.60 m2、延床面積 3,605.11 m2
構造 鉄骨造＋CLT 床＋CLT 耐震壁

＋燃え止まり型耐火集成材柱（燃エンウッド）
工期 平成 30 年 3 月～平成 31 年 2 月
木材使用量 合計 232m3

2. 見学会の会場
  見学地住所 仙台市泉区高森 2 丁目 1 番
  交通 地下鉄南北線仙台駅より泉中央駅（20 分）、泉中央駅よりタクシーで現地（20 分）

3. 見学に際してのお願いと注意事項

・見学コース以外の立ち入りは禁止します。
・近隣マンションの撮影および撮影と誤解されるような行動がないようにご注意願います。
・T シャツ・ジーンズ・半ズボン・ハイヒール等の服装はご遠慮願います。
・主催者の指示に従わずに見学中に生じた事故・ケガに対して責任は負いません。
・見学者が建物および学内備品等を破損した場合には自らが原状回復することとします。
・駐車場がないため車等での来場はできません。公共交通機関をご利用願います。
・ペットボトル等のごみはお持ち帰り願います。なお、建物・会場内での飲食はできません。
・大きな荷物は建物内に持ち込めません。また、リュックサックを背負って建物内見学はできま

せん。建物内には最低限の貴重品を含む持参品とします。
以上

建築地入口

写真 建物全景

図 内観パース

年  月  日

（仮称）泉区高森 2 丁目プロジェクト見学会申込書

1. お申込みご担当者（連絡先・窓口）

社名・所属
役職名・氏名
メールアドレス

電話番号

2. ご視察・見学の希望日

  希望順位

 10:30 ～ 11:20

3 月 6 日（水） 13:15 ～ 14:05

 14:35 ～ 15:25

 15:55 ～ 16:45

 10:30 ～ 11:20

3 月 7 日（木） 13:15 ～ 14:05

 14:35 ～ 15:25

 15:55 ～ 16:45

3. 参加者名簿（1 社 5 名まで）

 会社名 役職名・氏名 備 考

1

2

3

4

5

送付先方法：(株)竹中工務店 木造・木質建築推進本部 小林まで申込書を e-mail で送付願います。
   また、送信いただきますメール件名に「泉区高森見学申し込み」とご記入願います。

e-mail：moenwood@takenaka.co.jp